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Yhdyskuntalautakunta päätti kokouksessaan 8.1.2013, että hidasteita ja
mui ta ajonopeuksien hillitsemistä koskevat aloitteet käsitellään kerran vuo-
des sa, hyväksytyn pisteytysjärjestelmän pohjalta. Hidaste-esityksiä vas-
taan ote taan runsaasti, ja siitä syystä niiden tarvetta ja ratkaisuvaihtoehtoja
mah dol lis ta toteutusta ajatellen on käsiteltävä tasapuolisesti, suhteuttaen
aloit teet olemassa oleviin hidasteisiin, kohteiden liikennemääriin ja –jär jes-
te lyi hin, sekä  sattuneisiin onnettomuuksiin ja käytettävissä oleviin mää rä-
ra hoi hin.

Kaupunki vastaanotti vuonna 2016 kymmenen hidasteita koskevaa aloi tet-
ta.  Osa aloitteista koskee olemassa olevien hidasteiden kuntoa. Aloitteet
ovat esityslistan liitteenä.

Vuonna 2015 vastaanotettiin kaikkiaan 7 aloitetta. Näistä aloitteista 1 johti
hi das teen  rakentamiseen ja yksi olemassa olevan hidasteen korjaukseen.

Hidastealoitteiden käsittelyperiaatteet, pisteytystaulukko sekä on net to-
muus ra port ti ovat esityslistan oheismateriaalina.

Vuoden 2016 aikana vastaanotetut aloitteet:

1 Asematie, Työväen Akatemian bussipysäkin jälkeen
2 Kirkkotie
3 Yhtiöntie
4 Yhtiöntie
5 Kauppalantien ja Yhtiöntien risteys
6 Pohjoinen Heikelintie
7 Jondalintie
8 Lindstedtintie
9. Kylpyläntie
10 Bembölentie

Kuntatekniikka on lisäksi ottanut tarkasteltavaksi liityntäpysäköintialueen,
jon ka ajokujat ovat pitkiä ja suoria ja jalankulkijoidenkin käytössä. Eri kois-
luon teen sa takia aluetta ei voida pisteyttää nyt käytössä olevalla jär jes tel-
mällä.

Yhteenveto tarkastelusta ja esitettävistä jatkotoimenpiteistä:

Kahden kohteen osalta, 5 Kauppalantie ja 6 Pohjoinen Heikelintie, aloite
kos kee olemassa olevaa hidastetta joiden kunto tarkastetaan. Näitä aloit-
tei ta ei ole pisteytetty.



Pisteytysjärjestelmän mukaisesti yli 45 pistettä saava kohde pääsee jat ko-
kä sit te lyyn, jossa arvioidaan kohteeseen sopiva hidastetyyppi ja laaditaan
kus tan nus ar vio. Tämä kriteeri toteutuu Kirkkotien (59p), Yhtiöntien (53p),
Lind sted tin tien (54p), Kylpyläntien (53p) ja Bembölentien (49p) osalta. Ny-
kyi nen pisteytysjärjestelmä ei kuitenkaan huomioi jo rakennettuja hi das tei ta
kohteen läheisyydessä ja lisäksi tulisi tarkistaa maaperän soveltuvuus hi-
das tei den rakentamiseen. Jondalintien (41p) ja Asematien (43p) osalta tu li-
si tapauskohtaisesti harkita onko jatkotarkastelu tarpeen.

1. Asematie (43 p)

Aloitteentekijä esittää suojatien turvallisuuden parantamista lii ken ne-
va loin, hidastein, ra ken ta mal la keskikoroke tai jalkakäytävä viereiselle
kes ki ko rok keel la varustetulle suojatielle.

Asematiellä ajetaan ylinopeutta.  Aikaisempien mittausten perusteella
V85 (15 % autoilijoista) ylit tää 10 km/h. Kohteen välittömässä lä hei-
syy des sä ei ole sattunut onnettomuuksia viimeisen viiden vuo den ai-
ka na. Ase ma tiel lä uimahallin eteläpuolella, missä liikennemäärät ovat
ver tai lu kel poi set, on sattunut yksi onnettomuus.

Liikennemäärät ovat hidasteen rakentamiselle korkeahkot >2000 kavl
ja maaperän so vel tu vuu des ta ei ole varmuutta. Asematieltä on jou dut-
tu poistamaan hidaste Akatemiantien kohdalta so pi mat to man maa pe-
rän takia.

Kohteen kahdesta suojatiestä läntinen on varustettu keskikorokkeella.
Idän puo lei nen, kevyen lii ken teen väylään liittyvä, sen sijaan ei. Ko.
suo ja tie palvelee kuitenkin laajempaa käyttäjäkuntaa ja kes ki ko rok-
keen rakentaminen tällekin suojatielle parantaisi turvallisuutta.

2-4 Kirkkotie ja Yhtiöntie (59p ja 53p)

Aloitteentekijät kiinnittävät huomiota ylinopeuksiin sekä li sään ty nee-
seen läpiajoliikenteeseen Er sin tien avaamisen jälkeen ja esittävät ajo-
no peuk sia hillitseviä toimenpiteitä kuten hidasteiden ja/tai ka ven nus-
ten rakentamista.

Ersintien - Yhtiöntien liikennemäärä on kohtalainen, kavl n. 1200
ajon/vrk. Merkittävä osa lii ken tees tä suuntautuu Ristihaantien kautta.
Ajo no peuk sia on mitattu Yhtiöntiellä marraskuussa 2015. V85-no pe us
on 5 km/h. Yhtiöntiellä ei ole vuosina 2011-2015 sattunut on net to-
muuk sia. Kirkkotiellä on sattunut peruutusonnettomuus vuonna 2014
(I-lii tu). Välittömässä läheisyydessä on maan käy tön erityiskohteita.

Kohteiden pistemäärät ovat riittävät hidasteiden suunnittelulle. Koh tei-
siin onkin rakennettu ai kai sem min useita hidasteita joita nykyinen pis-
tey tys jär jes tel mä ei huomioi.  Lautakunta käsitteli Yh tiön tie tä koskevia
aloit tei ta myös 2014 ja 2015 ja Kirkkotietä koskevaa aloitetta 2014.

Ersintiellä, Yhtiöntiellä ja Kirkkotiellä on jalkakäytävät ja 30km/h no-
peus ra joi tus ja useita olemassa ole via hidasteita. Järjestelyä voidaan



pi tää tyydyttävänä myös nykyistä suuremmille lii ken ne mää ril le.

7. Jondalintie (41p)

Aloitteentekijän mukaan Jondalintiellä on sattunut useita ojaanajoja ja
en si si jai se na huolen ai hee na ovat ajonopeudet ja läpiajoliikenne.
Aloit tees sa esitetään ensisijaisesti kadun yk si suun tais ta mis ta mutta
toi vo taan myös matalampaa kynnystä hidasteiden rakentamiselle.
Yh dys kun ta lau ta kun ta käsitteli Jondalintietä koskevaa hidastealoitetta
myös vuonna 2015.

Pisteytystarkastelussa kohde saavuttaa 41 pistettä, mikä käytössä
ole van pisteytysjärjestelmän mu kaan tarkoittaa, että tulisi ta paus koh-
tai ses ti harkita onko kohteen jatkotarkastelu tarpeellinen. Jon da lin tiel-
lä ei ole vuosina 2011-2015 sattunut onnettomuuksia (I-liitu). Ajo no-
peuk sia on mitattu syk syl lä 2015. V85 nopeus on 6 km/h. Lähistöllä ei
ole maankäytön erityiskohteita. Kuntatekniikan ar vion mukaan ka tu-
osuu den yksisuuntaistaminen ei olisi hyvä ratkaisu. Yksisuuntainen
ka tu on omi aan nostamaan ajonopeuksia lisää. Hidasteet saattaisivat
vä hen tää halukkuutta läpiajoon, jo ka sinänsä on katuosuudella kiel let-
ty.

8. Lindstedtintie (57p)

Lindstedtintielle on rakennettu 90-luvulla kavennuksia, joiden tar koi-
tuk se na on hillitä ajo no peuk sia. Aloitteentekijä kiinnittää huomiota ka-
ven nus ten huonoon toimivuuteen ja esittää niiden kor vaa mis ta muun
tyyp pi sil lä hidasteilla sekä nopeusnäyttötaulun käyttöönottamista.

Lindstedtintien pistemäärän 54p, perusteella kohteelle tulisi selvittää
so pi va hidastetyyppi. Ka tu osuu del la ei ole jalkakäytävää ja juuri suo ri-
te tun nopeusmittauksen mukaan V85 on 12 km/h. Lii ken ne mää rä on
pie neh kö 250 kavl. Katuosuudella ei ole sattunut onnettomuuksia vii-
mei sen vii den vuoden aikana (I-liitu).

Nykyiset järjestelyt eivät kuntatekniikan arvion mukaan ole kaikissa ti-
lan teis sa Lindstedtintiellä toi mi via. Kun liikennemäärät ovat pieniä on
ka ven nus ten nopeutta hillitsevä vaikutus vähäinen ja ne saat ta vat ku-
ten aloitteessa mainitaan jopa nostaa ajonopeuksia. Suuremmilla lii-
ken ne mää ril lä ka ven nuk set toimisivat todennäköisesti paremmin.

Pisteytyksen ja kuntatekniikan arvion mukaan kavennusten kor vaa mi-
nen muun tyyppisellä, koh tee seen paremmin soveltuvalla hi das tin jär-
jes te lyl lä olisi perusteltua, kuntatekniikan siirrettävä no peus näyt tö tau-
lu on mahdollista asentaa Lindstedtintielle tilapäisesti.

9. Kylpyläntie (53p)

Aloitteentekijä esittää, että otettaisiin uudelleen harkintaan hidasteen
ra ken ta mi nen Kylpyläntielle Hjal ma rin po lun kohdalle. Lautakunta kä-
sit te li tätä koskevaa aloitetta, hidasteen tai korotetun suo ja tien ra ken-
ta mis ta, 2015.



Ajonopeuksia on mitattu Kylpyläntiellä marraskuussa 2015. V85-no-
pe us on yli 10 km/h. Kyl py län tiel lä ei ole vuosina 2011-2015 sattunut
on net to muuk sia (I-liitu). Kylpyläntien liikennemäärä on koh ta lai nen,
kavl < 600 ajon/vrk. Suuri osa liikenteestä on läpiajoliikennettä. Lä hei-
syy des sä on maan käy tön erityiskohteita.

Pisteytystarkastelussa kohde saavuttaa 53 pistettä ja hidasteiden
käyt tö on perusteltavissa. Lä hei syy des sä on kuitenkin ennestään hi-
das te, jota nykyinen pisteytysjärjestelmä ei huomioi.

10. Bembölentie (49p)

Aloitteentekijä kiinnittää huomiota toistuviin huomattaviin ylinopeuksiin
var sin kin hiljaisen lii ken teen aikana ja esittää hidasteen rakentamista
Stock man nin tien länsipuolelle.

Yhdyskuntalautakunta käsitteli kohdetta koskevaa aloitetta myös
2013 ja päätti silloin asettaa ta voit teek si hillitä ajonopeuksia ja pa ran-
taa liikenneturvallisuutta ilman rakenteellisia keinoja.
Bembölentien liikennemäärää (kavl. n. 4000 ajon/vrk) on pidettävä
ajo ra dan korotuksille suu reh ko na. Risteys sijaitsee kuitenkin lähellä
kau pun gin rajaa. Vuonna 2013 suoritettujen no peus mit taus ten mu-
kaan V85 ylittää 10km/h. Mahdollinen hidaste toimisi tiemäisellä ka tu-
osuu del la he rät tee nä siitä, että ollaan saapumassa 40 km/t no peus ra-
joi tus alu eel le. Lisäksi Kauniaisissa on jo hi das tei ta Bembölentiellä ja
muil la vilkkaasti liikennöidyillä väylillä, myös muillakin sellaisilla väylillä
joil la on bussiliikennettä. Näiden hidasteiden kestävyyden kanssa on
to sin ollut ongelmia. Jonkin ver ran voidaan myös arvioida hidasteen
vä hen tä vän läpiajoa. YLK:n hyväksymä Lii ken ne tur val li suus sel vi tys
vuo del ta 2009 sisältää myös maininnan suojatien korottamistarpeesta
Bem bö len tiel lä, Stockmannintien länsipuolella. Kohde mainitaan to-
teut ta mat ta jääneenä toimenpiteenä ja sille on määritelty tär keys luok-
ka 2 (asteikolla 1-3).

Kuntatekniikka esittää, että suojatie joka sijaitsee Krouvinkallion ris-
teyk ses tä luoteeseen suun ni tel laan korotettavaksi ja että toteutukselle
laa di taan kustannusarvio.

Vertailussa Espooseen ja Helsinkiin, Kauniaisissa on toteutettu huo mat ta-
van paljon hidasteita. Kau niais ten kaupungin ensimmäiset hi das te ra ken-
teet toteutettiin 1980- luvun alussa. Hi das te in ven toin nis sa 2012 kartoitettiin
63 toteutettua kohdetta. Kartoitus on päivitetty marraskuussa 2016 (kartta
oheis ma te ri aa li na).

Suhteutettaessa sattuneet onnettomuudet asukaslukuun on Kauniainen
pe rin tei ses ti ollut hyvin tur val li nen alue. Viime vuosien onnettomuustilaston
pe rus teel la ero muuhun Suomeen näyttäisi kui ten kin olevan ka ven tu mas-
sa. Syynä näyttäisi olevan turvallisuustilanteen parantuminen muualla
maas sa.

Kauniaisten onnettomuudet sattuvat tilastotietojen perusteella vilkkaasti lii-
ken nöi dyil lä kaduilla. Hi das tei ta toivotaan kuitenkin ennen kaikkea hil jai-



sem mil le kokooja- ja tonttikaduille. On net to muus ti las tos sa huomio kiin nit tyy
jalankulku- ja pyöräilyonnettomuuksiin ja erityisesti Postitoriin sekä ylei sim-
min kin kes kus ta-alu ee seen. Katujen korjaamiseen ja rakentamiseen osoi-
tet tu budjetti on varsin rajallinen, jol loin toimenpiteet kannattaa koh dis taa
kohteisiin joiden potentiaalinen turvallisuushyöty on suuri.

YTJ:
Lautakunta päättää, että vuoden 2016 hidastealoitteiden johdosta kahden
jat ko suun nit te lun kri tee ris tön täyttävän kohteen, Lindstedtintien ja Bem bö-
len tien, nopeutta hillitsevät ratkaisut suunnitellaan ja et tä niille laaditaan
kus tan nus ar viot. Lisäksi lautakunta päättää, että Asematie 47 kohdalla ole-
val le suo ja tiel le laaditaan suunnitelmat ja kustannusarvio kes ki saa rek keen
toteutukselle ja että muita koh tei ta selvitetään edelleen, tavoitteena ajo no-
peuk sien hillintä ja liikenneturvallisuuden lisääminen ilman ra ken teel li sia
ratkaisuja. Liityntäpysäköintialueella otetaan käyttöön 20km/h no peus ra joi-
tus.

...........

Esittelijä jakoi kokouksessa pöydälle uuden päätösesityksen:

YTJ:
Lautakunta päättää, että vuoden 2016 hidastealoitteiden johdosta Bem bö-
len tien suojatie, joka sijaitsee Krouvinkallion risteyksestä luoteeseen, suun-
ni tel laan korotettavaksi ja että toteutukselle laaditaan kustannusarvio. Li-
säk si lautakunta päättää, että Asematie 47 kohdalla olevalle suojatielle laa-
di taan suunnitelmat ja kustannusarvio keskisaarekkeen toteutukselle. Mui-
ta kohteita selvitetään edelleen, tavoitteena ajonopeuksien hillintä ja lii ken-
ne tur val li suu den lisääminen ilman rakenteellisia ratkaisuja. Lii tyn tä py sä-
köin ti alu eel la otetaan käyttöön 20 km/t nopeusrajoitus.

Päätös:
Hyväksyttiin muutetun päätösehdotuksen mukaisesti.

Lisäksi lautakunta päätti yksimielisesti poistaa esitystekstin kohdasta 2-4
(Kirkkotie ja Yhtiöntie) toisen kappaleen kaksi ensimmäistä lausetta
(yliviivattu esitystekstiin).


